COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 031/2021 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

Ref.: Licitação por TP DPRJ N° 002/21 R1, tendo como objeto Contratação de empresa especializada
para a execução de obras e serviços de reforma e recuperação da fachada externa e interna,
troca do telhado da cobertura e beiral, recomposição e limpeza do piso e recuperação de
esquadria de ferro do prédio sede da defensoria pública do estado do rio de janeiro, no bairro
Méier, localizado na rua santa fé, número 50, na cidade do rio de janeiro – RJ, processo
E-20/001.001121/2021.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta:

QUESTIONAMENTO:

1 - É necessário refazer a visita técnica??  ou podemos usar o mesmo atestado da tp 02/2021

Resposta: Não. Poderá ser utilizado o mesmo atestado apresentado na TP 002/21, desde que o documento
original seja retirado na sede da DPRJ e que seja devidamente apresentado dentro do novo envelope de
habilitação - “Envelope 1”, devidamente lacrado, na sessão marcada para o dia de 10/12/2021.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação
(21) 2332-6270
nulic@defensoria.rj.def.br